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Dobrze widzi się tylko sercem. Najważniejsze jest niewidoczne dla oczu.  
Antoine de Saint-Exupéry 

Zapraszamy na warsztat 

Rola serca w psychoterapii 

Każdy terapeuta kieruje się dobrem pacjenta i każdy rodzic dobrem dziecka. 

To jedna z reguł postępowania w psychoterapii i edukacji, ale także potrzeba 

serca. Z serca pochodzi ten rodzaj więzi, który pozwala na dobrą współpracę 

z pacjentem. Poznanie przez serce powinno mieć więc swoje ważne, jeśli nie 

najważniejsze, miejsce wśród reguł postępowania wobec ludzi. W 

rzeczywistości to właśnie intuicja serca sprawia, że terapeutyczne 

oddziaływanie staje się pełne sensu i treści. Również wiedza terapeuty na 

temat powstawania psychicznych zaburzeń i ich leczenia może być 

pełniejsza dzięki modelowi osobowości, w którym serce pełni rolę 

integrującą.  

Czym jest poznanie przez serce? Jaki ma wpływ na życie psychiczne i 

funkcjonowanie człowieka? Co się dzieje, gdy człowiek oddziela się od 

intuicji płynących z serca, tracąc z nim kontakt?  

Warsztat na temat psychologii noetycznej (psychologii serca) ma na celu 

przyjrzenie się następującym zagadnieniom:  

 Jakie znaczenie w psychologii może stanowić model duszy ludzkiej 

według antropologii klasycznej Tomasza z Akwinu. 

 Jaką rolę pełni intuicja serca w procesie psychoterapii. 

 Jaki wpływ na zaburzenia psychiczne może mieć zanikanie serca. 

 Czy możemy mówić o psychoterapii noetycznej opartej o poznanie przez 

serce. 

Warsztat, który poprowadzi Beata Rusiecka odbędzie się w sobotę 29 lipca w 

Gdańsku w godzinach 10.00 – 13.00 przy ul. Polanki 131. Warsztat kosztuje 

50 zł  

Beata Rusiecka – psycholog kliniczny, superwizor i psychoterapeuta 

szkoleniowy IHACA International Hope Alive Counsellors Association. 

Członek Rady Superwizorów i Trenerów w Mt. Joy College w Kanadzie, 

dyrektor IHACA w Polsce (www.zywanadzieja.pl). Od lat współpracuje z prof. 

Philipem Ney’em. Rozwija podejście noetyczne w psychoterapii. Mieszka i 

pracuje we Francji. (www.beatarusiecka.eu). 


